
Městský úřad Český Krumlov Odbor vnitřních věcí 
Kaplická 439 

381 01 Český Krumlov 

tel.: 380 766 111 IČ: 00245836 
DIČ: CZ00245836 

posta@ckrumlov.cz  

www.ckrumlov.cz 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Věc: Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 

 

 

Vážený pane 
 
k Vašim dotazům sděluji následující. 
 
1. Na základě zákona č. 222/1999 sb., o zajišťování obrany České republiky, §7a. odst. j), jaké 

požadavky na zabezpečení přípravy občanů k obraně státu zasíláte na KÚ? 
 
Požadavky na zabezpečení přípravy občanů k obraně státu nejsou ze strany pracoviště krizového 
řízení Městského úřadu Český Krumlov na Krajský úřad Jihočeského kraje zasílány. 
 

2. Jakým způsobem se podílíte na organizaci přípravy občanů k obraně státu podle výše uvedeného 
zákona? 

 
Pracoviště krizového řízení Městského úřadu Český Krumlov pravidelně organizuje oblastní kolo 
soutěže s brannou tématikou „Branný závod ORP Český Krumlov“ pro základní školy z ORP 
Český Krumlov. Vítězné družstvo postupuje do dalších kol soutěže, které jsou organizovány 
v rámci tzv. „Dnů s armádou“. Na organizaci oblastního kola se podílejí další subjekty a složky 
IZS – ÚO Český Krumlov HZS JčK, JSDHO Český Krumlov, ÚO Český Krumlov Policie ČR, 
Městská policie Český Krumlov, Český červený kříž Český Krumlov. 
 

3. Jaké požadavky na zabezpečení přípravy občanů k obraně státu vám zasílají obce ve vašem 
k.ú., podle §8, odst. f), zákona 222/1999 sb., a jaké obce to jsou? 

 
Obce v k.ú. Český Krumlov nezasílají pracovišti krizového řízení Městského úřadu Český 
Krumlov žádné požadavky na zabezpečení přípravy občanů k obraně státu. 
 

4. Jaké finanční prostředky jste vynaložili na přípravu občanů k obraně státu v roce 2023? 
 

Z rozpočtu města Český Krumlov bylo v r. 2023 vynaloženo 12.499,- Kč na organizaci a zajištění 
oblastního kola branného závodu. 
 

5. Podle nařízení vlády č. 193/2017 sb., §8, odst. 2), zpracovávají obecní úřady obcí s rozšířenou 
působností Plán přípravy občanů k obraně státu. V jakém roce jste naposledy tento plán podle 
tohoto nařízení zpracovali? Je tento plán utajovaný? Lze si tento plán dohledat na Vašich 

Váš dopis zn./ ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon / e-mail V Českém Krumlově dne 

22. 1. 2024 S-MUCK 06476/2024/2 
Roučová / 380 766 200 / 

vendula.roucova@ckrumlov.cz 
26. 01. 2024 



internetových stránkách? Pokud k tomuto plánu není internetový přístup, žádám o jeho zaslání 
v elektronické podobě. 

 
Plán přípravy občanů k obraně státu je na základě nařízení vlády č. 139/2017 Sb., o plánování 
obrany státu součástí Dílčího plánu obrany ORP a rozpracovává se až v době vyhlášeného „stavu 
ohrožení státu“ nebo „válečného stavu“. V současné době tedy není rozpracován, je prázdný. 
Poslední velká aktualizace Dílčího plánu obrany ORP Český Krumlov byla provedena v r. 2019, 
dále je dokument aktualizován průběžně dle potřeby. 
Pokud by došlo k vyhlášení „stavu ohrožení státu“ nebo „válečného stavu“ bude Plán přípravy 
občanů k obraně státu rozpracován a stane se jako součást Dílčího plánu obrany ORP 
utajovanou informací. 
Plán přípravy občanů k obraně státu není zpřístupněn na webových stránkách města Český 
Krumlov, v nerozpracované podobě jej přikládám. 
 

 
Za poskytnuté informace Vám nebudou účtovány žádné náklady. 
 
V příloze zasílám Plán přípravy občanů k obraně státu. 
 
 
S pozdravem 
 
 
Ing. Vendula Roučová 
vedoucí odboru 
 
 


